

Asia: VN/23793/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi työttömyysturvalain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuttavaa ansiopäivärahan määrän alentamista koskevasta ehdotuksesta?

Suomen Muusikkojen Liitto kiittää mahdollisuudesta lausua ja yhtyy SAK:n ja Luovat ry:n lausuntoihin.

Lisäksi Muusikkojen Liitto toteaa, että luovien alojen työmarkkinat eivät kaipaa kannustimia. Kaikki työ tehdään ja töistä on kilpailua. Uudistus ei lisää työllisyyttä, vaan ainoastaan leikkaa alan työntekijöiden kokonaisansioita. Ansiopäivärahan määrän alentaminen tietyn mittaisen työttömyysjakson jälkeen ei ole kannatettavaa, koska se heikentää työttömänä olevien toimeentuloa entisestään. Lisäksi se rankaisee työttömiä, jotka aktiivisista yrityksistä huolimatta eivät ole onnistuneet työllistymään.

Lausuttavaa palkkatuettua työtä ja työssäoloehtoista koskevasta ehdotuksesta?

Muusikkojen Liitto yhtyy SAK:n lausuntoon.

Lisäksi Muusikkojen Liitto toteaa, että se että palkkatukityö ei jatkossa kerryttäisi työssäoloehtoista, ei ole kannatettavaa, koska se hankaloittaa vaikeasti työllistyvien pääsyä takaisin ansiopäivärahalle ja siten heikentää heidän toimeentuloaan.

Lausuttavaa työllistämismääräysten ja siihen liittyvän sääntelyn kumoamisesta?

Muusikkojen Liitto yhtyy SAK:n ja Luovat ry:n lausuntoihin.

Lisäksi Muusikkojen Liitto toteaa, että työllistämismääräysten poistaminen ei ole kannatettavaa, koska se hankaloittaa vaikeasti työllistyvien pääsyä takaisin ansiopäivärahalle ja siten heikentää heidän toimeentuloaan.

Lausuttavaa työttömyysturvaseuraamuksia koskevasta ehdotuksesta?

-

Lausuttavaa ehdotuksesta, joka koskee luopumista eräistä työssäoloehdosta ja ansiopäivärahan määrä koskevista ikäsidonnoista poikkeuksista?

Esitys ei ole kannatettava. Se, että 58 vuotta täyttäneiden ansiopäivärahan tasoa ei enää suojata uuden työssäoloehdon täyttämisen jälkeen, heikentää ikääntyneiden työttömien toimeentuloa. Lisäksi ikääntyneitä koskevan velvoitetöysääntelyn poistaminen ja se, että 60 vuotta täyttäneet eivät enää voi kerryttää työssäoloehdosta työllistymistä edistävällä palvelulla, vaikeuttaa ikääntyneiden pääsyä takaisin ansiopäivärahalle ja siten heikentää heidän toimeentuloaan.

Lausuttavaa vaikutuksista kotitalouksiin?

Koska esitetyt muutokset heikentävät työttömien toimeentuloa, heikentävät ne myös kotitalouksien ostovoimaa.

Lausuttavaa esityksen taloudellisista vaikutuksista (ml. vaikutukset julkiseen talouteen, työllisyyteen ja kuntiin)?

Esityksen vaikutukset työllisyyteen jäävät näyttämättä ja perustuvat heikkoon kokonaisarviointiin. Esitetyt muutokset saattavat lisätä muiden sosiaaliturvaetuuksien, kuten asumistuen ja toimeentulotuen, käyttöä.

Lausuttavaa vaikutuksista toimeenpanijoihin (ml. vaikutukset työttömyysetuuden maksajiin ja julkisen työvoimapalvelun järjestäjään)?

-

Lausuttavaa muista vaikutuksista (ml. vaikutukset yrityksiin ja muihin työnantajiin)?

-

Lausuttavaa siitä miten muutosten vaikutuksia voitaisiin seurata ja arvioida jälkikäteen?

Tilastot ja raportit kertovat jälkikäteen osan totuudesta, mutta tämän mittaluokan muutokset ja niiden vaikutukset olisi tullut arvioida etukäteen huolellisemmin ja pidemmän ajan kuluessa.

Lausuttavaa voimaantulosta ja siirtymäsäännöksestä?

-

Muuta lausuttavaa esityksestä?

-

Kohdennettu kysymys TE-toimistoille ja työllisyyden edistämisen kuntakokeilussa mukana oleville kunnille: Mikä on tilastotietoihin tai arvioon perustuva käsityksenne muutoksen taloudellisista ja muista vaikutuksista, jos palkkatuettu työ kerryttäisi kokonaisuudessaan työssäolovelvoitetta ja koulutusta vailla oleville nuorille asetettua seuraamusta?

-

Kivilehto Mirkka
Suomen Muusikkojen Liitto ry